
strana 1

Smlouva o dílo - rámcová dohoda
č. 1944280010017

(Rámcová dohoda k RD – Pronájem mobilních WC, umýváren a sociálních kontejnerů s příslušenstvím,
jejich meziservis a zabezpečení přepravy těchto kontejnerů prostředky dodavatele)
uzavřená podle občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů

1. Smluvní strany

Objednatel:
ČESKÁ REPUBLIKA – MINISTERSTVO OBRANY
se sídlem Tychonova 1, 160 01 Praha 6,
jejímž jménem jedná Velitel 71. Mpr,

se sídlem kanceláří:
Identifikační číslo: 60162694
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení:
Zástupci objednatele oprávněni jednat ve věcech technických, přejímající, kupujícím pověřené osoby ke
kontrole plnění smlouvy:
Telefonické a faxové spojení:

Kontaktní osoby objednatele ve věcech smlouvy:
ek

Telefonické a faxové spojení:
Zaměstnanec oprávněný objed

Adresa pro doručování korespondence:
datová schránka hjyaavk

(dále jen „objednatel“)

a

Zhotovitel:
Obchodní firma:
Sídlo:
Zastoupená:
IČ: 47538856
DIČ:
Bankovní spojení:
Zástupce prodávající
Telefonické a faxové spojení:
Adresa pro doručování korespondence:

(dále jen "zhotovitel")

se dohodly, že jejich závazkový vztah se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „OZ“),
ve znění pozdějších předpisů, a podle ustanovení tohoto zákona uzavírají tuto

smlouvu o dílo – rámcovou dohodu Pronájem mobilních WC, umýváren a sociálních kontejnerů
s příslušenstvím, jejich meziservis a zabezpečení přepravy těchto kontejnerů prostředky dodavatele (dále

jen „Smlouva“)



 

strana 2 

2. Předmět smlouvy  
2.1.  Touto Smlouvou o dílo – rámcovou dohodou (dále jen „Smlouva“) se zhotovitel 

zavazuje provádět na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo a objednatel se zavazuje dílo 
převzít a zaplatit dohodnutou cenu. 

2.2  Předmětem Smlouvy je závazek zhotovitele zabezpečit pronájem mobilních WC, 
umýváren a jejich meziservis, pronájem sprchových sanitárních kontejnerů s příslušenstvím a 
zabezpečení jejich přepravy v rozsahu a dle potřeb objednatele na základě jednotlivých výzev – 
dílčích objednávek. Předpokládaný rozsah prací je uváděn v příloze č. 1 smlouvy. Objednatel si 
vyhrazuje právo změny počtů, typů zařízení a termínů plnění dle aktuálních potřeb objednatele. 
Konkrétní množství, typy zařízení a termíny plnění budou uvedeny v jednotlivých výzvách – 
dílčích objednávkách k rámcové dohodě. 

2.3  Dílem se pro účely této Smlouvy rozumí mobilních WC, umýváren a jejich 
meziservis, pronájem sprchových sanitárních kontejnerů s příslušenstvím a zabezpečení jejich 
přepravy na základě výzev k plnění – dílčích objednávek vystavených objednatelem ve smyslu 
této Smlouvy.  

2.4  Pronájem mobilních WC, umýváren a meziservis bude poskytován zhotovitelem 
postupně po dílčích plněních. Dílčím plněním se pro účely této Smlouvy rozumí: 

2.4.1 pronájem mobilních WC, umýváren a jejich meziservis, pronájem 
sprchových sanitárních kontejnerů s příslušenstvím a zabezpečení jejich přepravy na 
základě výzvy k plnění – objednávky (dále též „objednávky“) objednatele v rozsahu 
uvedeném v objednávce. 
2.5.  Účelem této Smlouvy je zabezpečení základních hygienických potřeb účastníků 

XX. ročníku dne otevřených dveří „Hranické hry bez hranic – bezpečné město“ v měsíci červnu. 
Dále zabezpečení základních hygienických potřeb příslušníků provádějících výcvik v průběhu 
roku ve VVP Libavá a zabezpečujících Dny NATO na letišti Leoše Janáčka Ostrava - Mošnov. 

2.6.  Objednatel je oprávněn vyzvat poskytovatele k plnění, není však povinen 
takovou výzvu učinit. Objednatel si vyhrazuje právo na plnění Smlouvy ve výši 0% až 
100% předpokládaného maximálního objemu plnění dle bodu 4.1 této Smlouvy. 
 

3. Doba a místo plnění 
 3.1  Smlouva se uzavírá na dobu určitou, s účinností 12 měsíců ode dne podpisu 
Smlouvy poslední smluvní stranou a zveřejněním v Registru smluv nebo do vyčerpání 
předpokládaného maximálního plnění, a to podle toho, která z těchto skutečností nastane 
dříve. 
 3.2  Zhotovitel je povinen provést dílčí plnění ve smyslu čl. 2.4.1 této Smlouvy  
ve lhůtách uvedených objednatelem v objednávkách, které budou prováděny dle 
předpokládaného rozsahu vždy předem,  
 3.3 Místo plnění: Celá ČR.  Předpokládané plnění: VVP Libavá, letiště Leoše 
Janáčka Ostrava – Mošnov, Hranice. 

3.4 Objednatel bude zasílat výzvy k plnění - objednávky (dále také jen „objednávky“) 
zhotoviteli cestou elektronického nástroje, v případě výpadku internetového spojení nebo 
technických potíží v elektronickém nástroji na jeho fax, e-mail nebo adresu pro doručování 
uvedené v záhlaví této smlouvy. Objednávka je okamžikem jejího vložení na elektronický nástroj 
nebo doručení na fax, email nebo na doručovací adresu zhotovitele závazná pro zhotovitele, a to 
za předpokladu, že je vyplněna ve všech svých částech. Objednatel je oprávněn prověřit doručení 
objednávky telefonickým dotazem u zhotovitele. 



 

strana 3 

 3.5 Zhotovitel je oprávněn prověřit věrohodnost objednávky zpětným telefonickým 
dotazem na telefonní číslo uvedené u zástupce objednatele oprávněného jednat ve věcech 
smlouvy v záhlaví této smlouvy. 
 3.6 Zhotovitel je povinen nejpozději do 3 pracovních dnů od obdržení bezvadné 
objednávky (tj. lhůta pro přijetí objednávky) tento návrh objednatele přijmout, není-li 
v objednávce stanoveno jinak; přijetí návrhu učiní zhotovitel elektronickým podpisem a jejím 
doručením objednateli ve lhůtě pro přijetí, nebo na jeho doručovací adresu uvedenou v záhlaví 
této smlouvy. Návrh objednatele ve formě objednávky zaniká, pokud objednávka nebude 
zhotovitelem potvrzená do začátku lhůty plnění, není-li v objednávce uvedeno jinak. 
 3.7 Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat plnění této smlouvy. Zhotovitel se 
zavazuje umožnit objednateli tuto kontrolu plnění smlouvy provádět. Za tímto účelem je 
zhotovitel povinen předložit objednateli veškerou dokumentaci související s plněním této 
smlouvy, vyžádanou objednatelem. 
  

4. Cena  
 4.1 Cenu za jednotlivá dílčí plnění na základě objednávky se zhotovitel zavazuje dodržet 

podle skutečně vynaložených nákladů a bude vycházet z cen uvedených, viz tabulka níže (cenová 
kalkulace), této Smlouvy. Předpokládaný maximální objem plnění této Smlouvy na základě 
dílčích objednávek je 2.000.000 bez DPH (slovy: dva miliony korun českých bez DPH).  

  



strana 4

Cenová kalkulace
Cena za MJ bez DPH v Kč je rozhodující pro plnění jednotlivých dílčích plnění dle Rámcové dohody.

Komodita příslušenství Termín
Místo

plnění

Počet

ks

Počet

dní/použití

cena za 1

den a 1 ks

(použití)

bez DPH

Cena za

pronájem

celkem bez

DPH

Počet

meziser

visů/záv

ěrečný

úklid

cena 1 ks

meziservis

u/

závěrečný

úklid bez

DPH

Cena za

meziservisy/záv

ěrečný úklid

celkem bez DPH

Doprava - cena

za 1 km bez

DPH

Počet

km

(pobočk

a firmy -

místo

plnění)

Cena za dopravu 1

ks bez DPH

Cena za

dopravu

celkem

bez DPH

Cena celkem za

řádek bez DPH

Mobilní WC
bez

příslušenství

265 800,00 Kč

180 900,00 Kč

8 800,00 Kč

Mobilní

umývárna A
s vodou

34 040,00 Kč

23 120,00 Kč

Mobilní

umývárna B
s dezinfekcí

55 640,00 Kč

37 920,00 Kč

7 600,00 Kč

Pronájem

sprchového

sanitárního

kontejneru

bez

možnosti

připojení do

elektrické

sítě

objednatele

č 958 600,00 Kč



strana 5

Pronájem

sprchového

sanitárního

kontejneru

s možností

připojení se

do elektrické

sítě

objednatele

Kč 128 500,00 Kč

Pronájem

nádrže na

vodu

bez

možnosti

připojení do

elektrické

sítě

objednatele

Kč 86 000,00 Kč

s možností

připojení se

do elektrické

sítě

objednatele

Kč 10 200,00 Kč

Pronájem

čerpadla

(domácí

vodárny) na

vodu

bez

možnosti

připojení do

elektrické

sítě

objednatele

Kč 32 400,00 Kč

s možností

připojení se

do elektrické

sítě

objednatele

Kč 3 200,00 Kč

Pronájem

fekálního

tanku

bez

možnosti

připojení do

elektrické

sítě

objednatele

Kč 66 000,00 Kč



strana 6

Pronájem

fekálního

tanku

s možností

připojení se

do elektrické

sítě

objednatele

7 500,00 Kč

Zapojení

kontejneru v

místě plnění

bez

možnosti

připojení do

elektrické

sítě

objednatele

27 840,00 Kč

s možností

připojení se

do elektrické

sítě

objednatele

5 200,00 Kč

Práce s hydraulickou rukou

46 080,00 Kč

11 520,00 Kč

Celkem za předpokládané plnění bez DPH 1 996 860,00 Kč

Hodnota DPH (21%) 419 340,60 Kč

Celkem za předpokládané plnění s DPH 2 416 200,60 Kč

Meziservis vyčištění, vyvezení fekálií, vyvezení odpadní jímky, úklid a doplnění spotřebního materiálu

Doprava doprava pronajímané komodity na místo určení z nejbližší pobočky firmy

Použití zdvih 1 kontejneru nebo fekálního tanku nebo nádrže na vodu (nakládka + vykládka), na začátku pronájmu dovezení kontejneru = 1 použití a na konci pronájmu odvezení kontejneru = 1 použití

Předpokládaný počet km počet km z nejbližší pobočky firmy na místo určení



 

strana 7 

4.2 Smluvní ceny jednotlivých druhů služeb uvedených v cenové kalkulaci, viz 
tabulka v čl. 4.1 této Smlouvy, jsou stanoveny jako ceny nejvýše přípustné a objednatel 
nepřipouští jejich změnu po celou dobu plnění díla této Smlouvy. V takto stanovených 
cenách jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele související s provedením díla, tzn. 
doprava, pojištění, ekologická likvidace fekálií, doplnění sanitárních roztoků a 
hygienických potřeb apod. 

 
V případě změny DPH, bude DPH účtováno dle předpisů platných a účinných v 

době zdanitelného plnění. 
 
5. Platební podmínky 

 5.1 Úhrada ceny bude provedena bezhotovostně po převzetí řádně dokončeného díla 
dílčího plnění objednatelem na základě zhotovitelem vystaveného daňového dokladu (faktury),  
a to na bankovní účet uvedený na tomto daňovém dokladu (faktuře). Objednatel neposkytuje 
zálohy. V případě, že na daňovém dokladu (faktuře) bude cena nižší než nejvýše přípustná kupní 
cena dle čl. 4.1. této Smlouvy (např. zaokrouhlení ceny na celé koruny směrem dolů)  je 
považována za konečnou kupní cenu cena uvedená na daňovém dokladu (faktuře) a prodávající 
nebude dodatečně požadovat rozdíl částky mezi fakturovanou a nejvýše přípustnou kupní cenou.  

 5.2 Daňový doklad (fakturu) doručí zhotovitel objednateli ve dvou výtiscích  
po převzetí dokončeného díla objednatelem nejpozději do 15 dnů na výše uvedenou doručovací 
adresu objednatele. Objednatel uhradí cenu dle daňového dokladu (faktury) do 30 dnů ode dne 
jeho prokazatelného obdržení; v případě, že nebude daňový doklad (faktura) zhotovitelem 
doručen ve lhůtě stanovené ve větě první tohoto odstavce, prodlužuje se takto stanovená splatnost 
o dalších 30 dnů. Za den splnění platební povinnosti se považuje den odepsání ceny díla z účtu 
objednatele ve prospěch zhotovitele.  
 5.3 Daňový doklad (faktura) musí obsahovat zejména všechny náležitosti stanovené 
zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších právních předpisů 
včetně čísla objednávky. K identifikaci objednatele je zhotovitel povinen na tomto daňovém 
dokladu (faktuře) uvést následující údaje: „Objednatel: Česká republika-Ministerstvo obrany,  
se sídlem Tychonova 1, 160 01 Praha 6. IČ: 60162694, DIČ: CZ60162694. Konečný 
příjemce: Vojenský útvar 4428, kpt. Jaroše 1153, Hranice, 753 01“.  

5.4 Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad 
(fakturu), který neobsahuje požadované náležitosti, není doložen požadovanými, nebo úplnými 
doklady, nebo obsahuje nesprávné cenové údaje.  

5.5 Ve vráceném daňovém dokladu (faktuře) musí objednatel vyznačit důvod vrácení 
daňového dokladu (faktury). Zhotovitel je povinen vystavit nový daňový doklad (fakturu) s tím, 
že oprávněným vrácením daňového dokladu (faktury) přestává běžet původní lhůta splatnosti 
daňového dokladu (faktury) a běží nová lhůta stanovená v čl. 5.2 této Smlouvy ode dne 
prokazatelného doručení opraveného a všemi náležitostmi opatřeného daňového dokladu 
(faktury) objednateli. 
 5.6 Pokud budou u dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění 
institutu ručení za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním 
způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. 

6. Způsob provedení díla 
6.1 Zhotovitel splní svoji povinnost provést sjednané dílo v rozsahu čl. 2.3 této 

Smlouvy jeho řádným ukončením a předáním předmětu díla objednateli v místě plnění.  



 

strana 8 

6.2 Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat provádění díla. Zhotovitel se 
zavazuje umožnit objednateli tuto kontrolu díla provádět. Nesplnění této povinnosti zhotovitelem 
opravňuje objednatele odstoupit od této Smlouvy.  

6.3 Objednatel je oprávněn písemně upozornit zhotovitele na porušení jeho povinností 
při provádění díla a požádat o odstranění závadného stavu. Pokud zhotovitel závadný stav 
neodstraní, je objednatel oprávněn odstoupit od této Smlouvy. Toto upozornění objednatele musí 
mít písemnou formu, musí v něm být uveden důvod jeho vydání, tj. konkrétní porušení 
povinnosti zhotovitele s uvedením doby trvání tohoto porušení.  

6.4 Původcem odpadu, který při provádění díla vznikne, je zhotovitel. Zhotovitel 
zajistí odstranění tohoto odpadu v souladu se zák. č.185/2001 Sb. o odpadech.  

6.5 Objednatel je oprávněn nařídit poskytovateli přerušení provádění služby v případě, že: 
6.5.1 služba není ze strany poskytovatele prováděna v souladu s touto smlouvou, 

nebo 
6.5.2 poskytovatel pozbude způsobilosti k provádění služby. 

6.6 Vzhledem k charakteru služby smluvní strany sjednaly, že se zhotovitel zavazuje na 
základě telefonické, SMS, emailové nebo listinné výzvy objednatele k odstranění 
zjištěných závad – vad díla, neprodleně sjednat nápravu zjištěných závad/vad, a to 
nejpozději do 24 hodin od doručení tohoto ohlášení objednatelem zhotoviteli. 

 
 7. Předání a převzetí díla 

7.1 Dokončené dílo zhotovitel předá objednateli nejpozději v den ukončení plnění, 
stanoveným ve smyslu čl. 3.2 této Smlouvy. 
  
 8. Vyšší moc  
 8.1 Za okolnosti vylučující odpovědnost smluvních stran za prodlení s plněním 
smluvních závazků dle této Smlouvy (vyšší moc) jsou považovány takové překážky,  
které nastanou nezávisle na vůli povinné smluvní strany a brání jí ve splnění její povinnosti z této 
Smlouvy, jestliže nelze rozumně předpokládat, že by povinná smluvní strana takovou překážku 
nebo její následky odvrátila nebo překonala a dále že by v době vzniku smluvních závazků z této 
Smlouvy vznikl nebo existenci těchto překážek předpokládala.  
 8.2  Za překážky dle bodu 8.1 této Smlouvy se výslovně považují živelní pohromy, 
jakákoliv embarga, občanské války, povstání, válečné konflikty, teroristické útoky, nepokoje 
nebo epidemie. Za živelní pohromy se zejména považují požár, úder blesku, povodeň  
nebo záplava, vichřice nebo krupobití, sesuv nebo zřícení lavin, skal, zemin nebo kamení.  
Za okolnost vylučující odpovědnost zhotovitele se výslovně nepovažuje jakýkoliv problém 
zhotovitele s plněním jeho poddodavatelů. 
 8.3  Nastanou-li skutečnosti, které vylučují odpovědnost jedné ze smluvních stran, 
které způsobí či mohou způsobit podstatné zpoždění jakéhokoliv termínu podle této Smlouvy,  
či zánik nebo zrušení závazků podle této Smlouvy, jsou smluvní strany povinny se neprodleně  
a těchto skutečnostech vylučující odpovědnost informovat a vstoupit do jednání ohledně řešení 
vzniklé situace. Objednatel ani zhotovitel nejsou oprávněni takto vzniklé situace jakkoliv zneužít 
ve svůj prospěch a jsou povinni v dobré víře usilovat o dosažení přijatelného řešení  
pro obě smluvní strany v co nejkratší době. V případě porušení této povinnosti spolupracovat 
kteroukoliv smluvní stranou, je tato smluvní strana v prodlení s plněním svých povinností dle této 
Smlouvy.  
 8.4  V případě, že nedojde k dohodě smluvních stran, termíny plnění jednotlivých 
povinností podle této Smlouvy dotčené okolností vylučující odpovědnost se prodlužují o dobu,  
po kterou okolnost vylučující odpovědnost trvala.  



 

strana 9 

 8.5  Odpovědnost nevylučuje překážka, která vznikla teprve v době, kdy povinná 
strana byla v prodlení s plněním své povinnosti, či vznikla z jejích hospodářských poměrů.  
 8.6  Účinky vylučující odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, dokud trvá příslušná 
překážka, s níž jsou tyto účinky spojeny.  
  

9. Smluvní pokuty 
Smluvní pokuty hradí zhotovitel bez ohledu na to, vznikla-li objednateli škoda. Náhrada 

škody je vymahatelná samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty.  
Za nesplnění závazku zhotovitele se sjednávají následující smluvní pokuty: 

 9.1 zhotovitel zaplatí objednateli v případě, kdy vůbec nezahájí plnění předmětu 
smlouvy dnem podpisu smlouvy poslední stranou a zveřejněním v registru smluv, jednorázovou 
smluvní pokutu ve výši 1 200,00 Kč. 
 9.2  za prodlení se splněním povinnosti zhotovitele stanovené v čl. 3.6 této Smlouvy 
pro přijetí bezvadného návrhu objednávky objednatele je zhotovitel povinen zaplatit objednateli 
za každý jednotlivý případ porušení této povinnosti 1 200 Kč. 
 9.3  v případě přerušení provádění služby na základě nařízení objednatele z důvodů 
stanovených v čl. 6.5 této Smlouvy je zhotovitel povinen uhradit objednateli jednorázovou 
smluvní pokutu ve výši 1 200,00 Kč za každý jednotlivý případ, kdy bude služba takto přerušeno 
a smluvní pokutu ve výši  0,5% CZK z celkové částky uvedené ve výzvě k plnění (dílčí 
objednávce) za každý jednotlivý případ za každý započatý den prodlení. 
 9.4  Zhotovitel zaplatí objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 1 200,00 Kč v 
případě, kdy dodá službu později, v jiných počtech a na jiném místě plnění než bylo požadováno 
ve výzvě k plnění zaslané objednatelem zhotoviteli služby a smluvní pokutu ve výši  0,5% CZK z 
celkové částky uvedené ve výzvě k plnění (dílčí objednávce) za každý jednotlivý případ za každý 
započatý den prodlení. 
 
 10. Zánik smlouvy  
 Smluvní strany se dohodly na tom, že tato Smlouva zaniká, vedle případů stanovených 
občanským zákoníkem, také:  
 11.1. písemnou dohodou smluvních stran spojenou se vzájemným vyrovnáním účelně 
vynaložených nákladů.  
 11.2. jednostranným odstoupením od této Smlouvy ze strany objednatele v době, kdy je 
provádění díla přerušeno nařízením objednatele ve smyslu čl. 6.5 této Smlouvy a toto přerušení 
již trvá alespoň 5 pracovních dnů.  

11.3. jednostranným odstoupením od Smlouvy ze strany kupujícího pro její podstatné 
porušení prodávajícím, kterým se rozumí: 
 11.3.1. prodlení s plněním delší než 7 dnů, 

11.3.2. opakované porušení povinností prodávajícího vyplývající z této smlouvy, 
přičemž opakovaným porušením se rozumí nejméně třetí porušení 
jakékoliv povinnosti, 

11.3.3. pokud nebylo dodrženo ujednání o záruce. 
11.4. výpovědí smlouvy ze strany objednatele i bez udání důvodu s výpovědní lhůtou 

v délce 2 kalendářních měsíců, která začíná běžet od prvního dne měsíce 
následujícího po doručení výpovědi. 

 
 11. Zvláštní ujednání 
 11.1  Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této 
Smlouvy, se řídí právním řádem České republiky.  



strana 10

11.2 Tuto Smlouvu lze měnit číslovaným, oboustranně potvrzeným ujednáním,
výslovně nazvaným „Dodatek ke Smlouvě“ podepsaný podpisy statutárních orgánů nebo
zmocněných zástupců obou smluvních stran. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu Smlouvy
nepovažují. V případě změny zástupce objednatele nebo zhotovitele oprávněného jednat ve
věcech technických nebude vyhotoven dodatek ke Smlouvě; smluvní strana, u které ke změně
zástupce došlo, je povinna tuto změnu oznámit druhé smluvní straně. Účinnost změny nastává
okamžikem doručení oznámení příslušné smluvní straně. Změna kontaktních osob není důvodem
k uzavření dodatku, strany jsou povinny o změně kontaktních osob informovat. Změna množství
není důvodem k uzavření dodatku při dodržení maximálního stanoveného objemu plnění smlouvy
sjednaném v čl. 4.1 této Smlouvy.

11.3 Smluvní strany se ujednaly, že doručování se provádí na doručovací adresy
uvedené v čl. 1 této Smlouvy a to doporučeně s dodejkou, nebo osobně proti potvrzení o převzetí.
V případě, že smluvní strana odmítne doručovanou zásilku převzít, platí den odmítnutí převzetí
za den doručení. V případě, že smluvní strana nevyzvedne zásilku v úložní době u držitele
poštovní licence, má se za to, že zásilka byla doručena třetím dnem od uložení, a to i když
se smluvní strana o uložení nedozvěděla. Ujednání tohoto článku se nevztahují na doručování
sjednané v čl. 7.1 této Smlouvy.

11.4 V případě zániku zhotovitele je tento povinen ihned sdělit objednateli tuto
skutečnost event. sdělit svého právního nástupce. V případě změny sídla, místa podnikání,
nebo doručovací adresy zhotovitele je zhotovitel povinen neprodleně tuto skutečnost oznámit
objednateli. Pokud zhotovitel tuto povinnost nesplní, platí pro doručování písemností adresa
uvedená v čl. 1 této Smlouvy.

11.5 Zhotovitel souhlasí se zveřejněním obsahu této Smlouvy.
11.7 Tato Smlouva má deset očíslovaných stran a tři přílohy o celkem osmi stranách,

které tvoří nedílnou součást této Smlouvy.
- Příloha č. 1 – Specifikace požadované služby a přepokládaný rozsah (4 strany)
- Příloha č. 2 - Nacenění dalších variant provedení (2 strany)
- Příloha č. 3 – Vzor objednávky (2 strany)
11.8 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní
stranou. V případě, že předpokládaná celková hodnota plnění Smlouvy, rámcové dohody,
jejich doplňků, jednotlivých výzev k plnění a změn smluv vyplývajících z rámcové
dohody je vyšší než 50 000 Kč bez DPH, nabývá Smlouva (výzva k plnění), její doplňky a
změny a Smlouvy vyplývající z rámcové dohody platnosti podpisu poslední smluvní
stranou a účinnosti dnem jejich zveřejnění v Registru smluv.

11.9 Smlouva je vyhotovena jako dokument v elektronické podobě.

Za objednatele: Za zhotovitele:

podepsáno elektronicky podepsáno elektronicky



1

Příloha číslo 1 ke Smlouvě
Počet stran: 4

Specifikace požadované služby a přepokládaný rozsah

1. Pronájem mobilních WC, umyváren a jejich meziservis:

Místo plnění:
V ceně: doprava, pojištění, ekologická likvidace fekálií a doplnění sanitárních roztoků a
hygienických potřeb.

Mobilní WC - s oboustranným uzamykatelným mechanismem, součástí WC může být umyvadlo
na mytí rukou a háček na oděv. Při přistavení vždy doplnit desinfekční náplní a doplnit toaletní
papír 5 ks na každé mobilní WC.
Mobilní umývárna A - stojan s vlastním zásobníkem vody na min. 80 litrů čisté vody, ovládání na
nožní pumpu, součást umyvadla dávkovač na mýdlo a držák na papírové ručníky. Při přistavení
vždy doplnit vodou, papírové ručníky a tekuté mýdlo
Mobilní umývárna B - stojan s rozprašovačem na antibakteriální prostředek. Při přistavení vždy
doplnit antibakteriální prostředek.
Meziservis WC - vyprázdnění a likvidace fekálií, biologické a dezinfekční náplně, doplnění 5 ks
toaletního papíru, tekutého mýdla celkové vyčištění každé toalety.
Meziservis umývárny A - vyprázdnění použité odpadní vody, doplnění nádrže s čistou vodou,
celkové vyčištění a doplnění papírových ručníků a tekutého mýdla.
Meziservis umývárny B - celkové vyčištění umývárny a doplnění antibakteriálního prostředku.

2. Pronájem sprchových sanitárních kontejnerů s příslušenstvím a zabezpečením přepravy

Místo plnění:
V ceně: Pojišt hygienických
potřeb.

Sprchový sanitární kontejner - při přistavení vždy doplnit papírovými ručníky a tekutým mýdlem
(desinfekčním roztokem)
Popis:
Kontejner bude vybaven samostatnými sprchovými boxy. Použití moderního a výkonného bojleru
musí zaručit stejnoměrně teplou vodu i při vysokém odběru. Není-li v místě instalace kontejneru
možnost napojení odpadu, musí být možné kontejner usadit na fekální tank o objemu cca 9m3, do
kterého budou odpady svedeny. Pokud není v místě instalace přípojka k pevné vodovodní síti, musí
být kontejner přizpůsoben k zapojení nádrže na vodu včetně čerpadel (domácích vodáren). V
případě instalace kontejneru na fekální tank, musí být vybaven odpovídajícími přístupovými
schůdky.
Vnitřní vybavení:
min. 5x sprchový box
min. 2x mycí žlab (nebo umyvadla) s celkem 6 kohoutky



 

2 

 

 

min. 1x bojler o objemu min 300 litrů 
min. 1x el. topidlo 
Požadovaná technická data: 
šířka: max. 2 500 mm 
délka: max. 6 500 mm 
výška: max. 3 100 mm 
el. přípojka: max. 380V/32A 
přívod vody: max. 3/4" 
odpad: max. potrubí DN 100 
 
Meziservis sprchových sanitárních kontejnerů - dle termínů uvedených ve výzvách k RD 
V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady spojené s meziservisem včetně dopravy, odstranění vzniklého 
odpadu (vysátí fekálních tanků, pokud jsou tyto využívány), doplnění papírových ručníků a 
tekutého mýdla. Provedení čištění tlakovou vodou. 
 
Pronájem fekálního tanku 
V ceně je zahrnut pronájem fekálního tanku, který se umisťuje dle potřeby pod sprchový sanitární 
kontejner. 
Popis: 
Pokud není v místě instalace kontejnerů možnost napojení odpadu na pevnou kanalizační síť, musí 
být možné sanitární kontejnery usadit na fekální tanky o objemu min. 9 m3, do kterých budou 
odpady z těchto kontejnerů svedeny. Fekální tanky musí být půdorysně totožné s výše uvedenými 
sanitárními kontejnery. Tanky musí být vybaveny funkčními vodoznaky pro určení jejich zaplnění 
fekáliemi. V případě osazení fekálních tanků pod výše uvedené sanitární kontejnery, musí být tyto 
tanky vybaveny odpovídajícími přístupovými schůdky. 
 
Pronájem nádrže na vodu 
V ceně je pouze zahrnut pronájem nádrže na vodu, která je využita pro zásobování sanitárních 
kontejnerů užitkovou (popř. pitnou) vodou. 
Popis: 
Pokud není v místě instalace kontejnerů možnost napojení vody na pevnou síť nebo není v našich 
silách zabezpečení vlastních nádrží, musí být možné sociální kontejnery zásobovat užitkovou (popř. 
pitnou) vodou z nádrží o objemu min. 4 m3, z kterých bude tato voda přečerpávána do sanitárních 
kontejnerů. Tyto nádrže musí být zhotoveny z pevného, odolného materiálu, který bude 
zabezpečovat jejich bezporuchový provoz po celou dobu pronájmu. Tyto nádrže musí být vybaveny 
funkčními a totožnými ventily s pronajatými čerpadly a sanitárními kontejnery pro jejich 
bezproblémové napojení. 
 
Pronájem čerpadla (domácí vodárny) na vodu 
V ceně je pouze zahrnut pronájem čerpadla (domácí vodárny) na vodu, které lze použít k 
zásobování sanitárních kontejnerů užitkovou (popř. pitnou) vodou. 
Popis: 
Čerpadlo (domácí vodárna) musí svou konstrukcí a funkčností zajistit bezproblémové doplňování 
užitkové (popř. pitné) vody do výše uvedených sanitárních kontejnerů. Musí být slučitelné s ventily 
u nádrží na vodu a výše uvedenými sanitárními kontejnery. 
 
Zapojení sanitárních kontejnerů v místě plnění 
V ceně je zahrnuto provedení odborného zapojení sprchového sanitárního kontejneru - instalatérské 
práce (voda, odpady), elektroinstalační práce - připojení na síť objednavatele (pokud nebude 
stanoveno jinak), provedení uzemnění sanitárních kontejnerů pronajímatelem. Veškeré práce při 



zapojení sanitárních kontejnerů provádět v souladu s platnými zákony (platné revizní zprávy elektro
apod.). V případě zapojení do elektrické sítě objednavatele je požadováno předat platné revizní
zprávy objednavateli před zahájením provozu sanitárního kontejneru.

Práce s hydraulickou rukou v místě nakládky a vykládky
Zdvih slouží k manipulaci se sanitárními kontejnery a fekálními tanky.
1 kontejner = 2x zdvih (1x naložení a vyložení na začátku pronájmu + 1x naložení a vyložení na
konci pronájmu)
1 fekální tank = 2x zdvih (1x naložení a vyložení na začátku pronájmu + 1x naložení a vyložení na
konci pronájmu)
1 nádrž na vodu = 2x zdvih (1x naložení a vyložení na začátku pronájmu + 1x naložení a vyložení
na konci pronájmu)

Provedení závěrečného úklidu - meziservis sanitárního kontejneru v místě plnění
V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady spojené s provedením závěrečného úklidu sanitárního
kontejneru v místě plnění včetně dopravy, odstranění vzniklého odpadu (vysátí fekálních tanků,
pokud jsou tyto využívány). Provedení čištění tlakovou vodou.

Doprava sanitárních kontejnerů z místa nakládky do místa vykládky včetně přepravy
fekálních tanků, nádrží na vodu, schůdků a čerpadel (vodáren)
Cena dopravy je stanovena zvlášť a to za 1 km násobeným předpokládaným maximálním počtem
ujetých kilometrů za rok 2019 do místa a z místa plnění zakázky. Doprava zařízení do a z místa
plnění bude kalkulována z nejbližšího místa pobočky, kde jsou požadované sanitární kontejnery
uloženy, k místu dílčího plnění a zpět. Vzdálenost bude kalkulována dle Seznam.cz – aplikace
Mapy – nejkratší trasa. Doprava těchto zařízení do místa a z místa plnění bude zajištěna
dodavatelem.

Předpokládané počty a místa plnění v roce 2019:



4

Objednatel si vyhrazuje po dobu trvání Smlouvy právo změny počtu požadovaných služeb,
druhu požadovaných služeb, míst plnění a možnost rozšíření služeb nad rámec
specifikovaných položek ve Smlouvě dle aktuální potřeby. Konkrétní množství, druhy
požadovaných služeb a místa plnění budou uvedeny v jednotlivých výzvách - dílčích
objednávkách k rámcové dohodě.



 

1 

 

 

 Příloha číslo 2 ke Smlouvě  
                                                                                   Počet stran: 2 

 
Nacenění dalších variant provedení 

Cena za MJ bez DPH v Kč je rozhodující pro plnění jednotlivých dílčích plnění  
 

Komodita Příslušenství 

Počet 
dní/použití 

cena za 1 den 
a 1 ks (práce s 

1 
kontejnerem) 

bez DPH 

hodnota 
DPH 21%  

cena za 1 den a 
1 ks (práce s 1 
kontejnerem) s 

DPH 

Doprava - 
cena 

přepravy 1 
ks na 1 km 
bez DPH 

hodnota 
DPH 
21%  

cena za 1 den a 1 
ks (práce s 1 

kontejnerem) s 
DPH 

Pronájem 
sprchového 
sanitárního 
kontejneru 

bez možnosti 
připojení do 

elektrické sítě 
objednatele 

1 15000 3 150,00 Kč 18 150,00 Kč 35 7,35 42,35 

2-7 7500 1 575,00 Kč 9 075,00 Kč 35 7,35 42,35 

8-14 2500 525,00 Kč 3 025,00 Kč 35 7,35 42,35 

15 a více 1500 315,00 Kč 1 815,00 Kč 35 7,35 42,35 

s možností připojení 
se do elektrické sítě 

objednatele 

1 11000 2 310,00 Kč 13 310,00 Kč 35 7,35 42,35 

2-7 5500 1 155,00 Kč 6 655,00 Kč 35 7,35 42,35 

8-14 2000 420,00 Kč 2 420,00 Kč 35 7,35 42,35 

15 a více 1000 210,00 Kč 1 210,00 Kč 35 7,35 42,35 

Pronájem 
nádrže na 

vodu 
  

1 2500 525,00 Kč 3 025,00 Kč 22 4,62 26,62 

2-7 1250 262,50 Kč 1 512,50 Kč 22 4,62 26,62 

8-14 400 84,00 Kč 484,00 Kč 22 4,62 26,62 

15 a více 200 42,00 Kč 242,00 Kč 22 4,62 26,62 

Pronájem 
čerpadla 
(domácí 

vodárny) na 
vodu 

bez možnosti 
připojení do 

elektrické sítě 
objednatele 

1 6000 1 260,00 Kč 7 260,00 Kč 12 2,52 14,52 

2-7 3000 630,00 Kč 3 630,00 Kč 12 2,52 14,52 

8-14 500 105,00 Kč 605,00 Kč 12 2,52 14,52 

15 a více 350 73,50 Kč 423,50 Kč 12 2,52 14,52 

s možností připojení 
se do elektrické sítě 

objednatele 

1 2000 420,00 Kč 2 420,00 Kč 12 2,52 14,52 

2-7 1000 210,00 Kč 1 210,00 Kč 12 2,52 14,52 

8-14 300 63,00 Kč 363,00 Kč 12 2,52 14,52 

15 a více 200 42,00 Kč 242,00 Kč 12 2,52 14,52 

Pronájem 
fekálního 

tanku 
  

1 4500 945,00 Kč 5 445,00 Kč 35 7,35 42,35 

2-7 2300 483,00 Kč 2 783,00 Kč 35 7,35 42,35 

8-14 600 126,00 Kč 726,00 Kč 35 7,35 42,35 

15 a více 350 73,50 Kč 423,50 Kč 35 7,35 42,35 

Zapojení 
sprchového 
kontejneru v 
místě plnění 

bez možnosti 
připojení do 

elektrické sítě 
objednatele 

1 2500 525,00 Kč 3 025,00 Kč 12 2,52 14,52 

2-7 2500 525,00 Kč 3 025,00 Kč 12 2,52 14,52 

8-14 2500 525,00 Kč 3 025,00 Kč 12 2,52 14,52 

15 a více 2500 525,00 Kč 3 025,00 Kč 12 2,52 14,52 

s možností připojení 
se do elektrické sítě 

objednatele 

1 2200 462,00 Kč 2 662,00 Kč 12 2,52 14,52 

2-7 2200 462,00 Kč 2 662,00 Kč 12 2,52 14,52 

8-14 2200 462,00 Kč 2 662,00 Kč 12 2,52 14,52 

15 a více 2200 462,00 Kč 2 662,00 Kč 12 2,52 14,52 



 

2 

 

 

Meziservis, 
závěrečný 

úklid 
  1 8500 1 785,00 Kč 10 285,00 Kč 35 7,35 42,35 

Práce s 
hydraulickou 

rukou 
  1 3000 630,00 Kč 3 630,00 Kč 

Cena za dopravu již zahrnuta v dopravě 

kontejneru  (jedná se o totožné vozidlo pro 

převoz kontejneru) 

         

         

Komodita příslušenství Počet dní 
cena za 1 den 
a 1 ks bez DPH 

hodnota 
DPH 21%  

cena za 1 den a 
1 ks s DPH    

Mobiliní WC bez příslušenství 

1 1600 336,00 Kč 1 936,00 Kč 
   

2-7 650 136,50 Kč 786,50 Kč 
   

8-14 250 52,50 Kč 302,50 Kč 
   

15 a více 180 37,80 Kč 217,80 Kč    
Meziservis     450 94,50 Kč 544,50 Kč 

   

Mobilní 
umývárna A 

s vodou 

1 1600 336,00 Kč 1 936,00 Kč 
   

2-7 650 136,50 Kč 786,50 Kč    
8-14 250 52,50 Kč 302,50 Kč    

15 a více 180 37,80 Kč 217,80 Kč 
   

Meziservis     450 94,50 Kč 544,50 Kč 
   

Mobilní 
umývárna B s dezinfekcí 

1 1800 378,00 Kč 2 178,00 Kč    
2-7 900 189,00 Kč 1 089,00 Kč 

   
8-14 300 63,00 Kč 363,00 Kč 

   
15 a více 200 42,00 Kč 242,00 Kč 

   

Meziservis     2500 525,00 Kč 3 025,00 Kč    

 
 
 

Meziservis vyčištění, vyvezení fekálií, vyvezení odpadní jímky, úklid a doplnění spotřebního materiálu 

Doprava doprava pronajímané komodity na místo určení z nejbližší pobočky firmy  

Použití 
zdvih 1 kontejneru nebo fekálního tanku nebo nádrže na vodu (nakládka + vykládka), na začátku 
pronájmu dovezení kontejneru = 1 použití a na konci pronájmu odvezení kontejneru = 1 použití  

Předpokládaný počet km počet km z nejbližší  pobočky firmy na místo určení 



 

1 

 

 

  Příloha číslo 3 ke Smlouvě  
                                                                                   Počet stran: 2 
 
 

VZOR objednávky 

 
Výzva k plnění - Objednávka č. x k RD č……………. 

uzavřená podle občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů pro smluvní strany: 

 
Objednatel:  
ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO OBRANY 
se sídlem Tychonova 1, 160 01 Praha 6, 
jejímž jménem jedná       
se sídlem kanceláří: VÚ 4428 kpt. Jaroše 1153/78, 753 01 Hranice I – Město  
Identifikační číslo:      
DIČ:        
Bankovní spojení:      
Zástupci kupujícího oprávněni jednat ve věcech technických, přejímající, zadávajícím pověřená 
osoba ke kontrole plnění smlouvy:    
Zástupci kupujícího oprávněni jednat ve věcech smlouvy:  
Telefonické a faxové spojení:    
Zaměstnanec oprávněný zadávajícím k uplatňování reklamací:  
       
Adresa pro doručování korespondence:   
 (dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
Zhotovitel: 
Obchodní firma:  
Sídlo:  
Zastoupená:  
IČ:  
DIČ:  
Bankovní spojení:  č. účtu:  /  
Zástupce prodávajícího oprávněný jednat ve věcech technických:  
Telefonické a faxové spojení:  
Adresa pro doručování korespondence:  
 
na provedení dílčího plnění ve smyslu čl. 2.4.1 dle Rámcové dohody číslo č. ……………………… 
 
Objednáváme u Vás – provedení níže uvedených služeb:……………………………….. 
 
 
Požadovaná doba provedení služby: …………………….. 
Místo provedení služby: ……………… 



2

Cena za dílo vyplývá z Rámcové dohody č……………………. ze dne ………….. Cena
celkem činí ……………………. Kč včetně DPH.

Podmínky, za kterých je uzavřena tato výzva k plnění – Objednávka č. x k RD
…………………….. a práva a povinnosti objednatele a zhotovitele jsou stanoveny smlouvou o dílo
- rámcovou dohodou č. ………………….. pokud nejsou touto objednávkou upraveny jinak.

Tento návrh objednatele ve formě objednávky zaniká, pokud nebude poslední smluvní
stranou přijat (podepsán) do XX. XX. 2018.

Tato objednávka je vyhotovena v elektronické podobě a má dvě očíslované strany.

Za objednatele: Za zhotovitele:

podepsáno elektronicky podepsáno elektronicky


